
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 15 czerwca 1998r. Nr 35
Treść Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUW ALSKIEGO

189 - nr 78/98 z dnia 5 czerwca 199Sr. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 323

190 - nr 79/98 z dnia 9 czerwca 1998r. w spraw ie zwalczania wścieklizny zwierząt 324

191 - nr 80/98 z dnia 10 czerwca 199Sr. w spraw ie zwalczania wścieklizny zwierząt 325

192 - nr 81/98 z dnia 10 czerwca 1998r. uchylaj ące rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 325

UCHWAŁA nr XX/177/97 RADY GMINY w BARGŁOWIE KOŚCIELNYM

193 - z dnia 31 grudnia 1997r w spraw ie herbu i flagi Gminy oraz zmian w Statucie Gminy 326

189

ROZPORZĄDZENIE nr 78/98 
W OJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 5 czerwca I998r. 

w spraw ie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1. 3. 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Pań­
stwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, poz. 369) 
zarządza się. co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, obej­
mując)- miejscowości: Sucholaski Wieś, Sucholaski Kolo­
nia. Siedliska, Wydminy, Sicmionki w gminie Wydminy, na 
terenie którego obowiązują zakazy określone w § 2 rozpo­
rządzenia.

$ 2.

1. Na obszarze, o którym mowa w $ 1 rozporządzenia, za­
kazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania indy­
widualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt wykazu­
jących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich form 
mchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze opi­
sanym w § 1. określi szczegółowe zasady działania nie­
zbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich za­
mieszkałych lub przebywających czasowo na danym terenie, 
a także posiadaczy, właścicieli i zarządców gruntów, służbę 
leśną, zarządców i dzierżawców obwodów leśnych.



§ 4 .

Wójt Gminy Wydminy ustawi na drogach pro­
wadzących do obszaru zagrożonego wścieklizną ta­
blice z napisem „Uwaga obszar zagrożony wściekli­
zną”, zaś Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby 
treść rozporządzenia została niezwłocznie podana do 
wiadomości publicznej przez rozplakatowanie na tere­
nie miejscowości wchodzących w skład obszaru zagro­
żonego wścieklizną.

§ 5 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo­
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Giżycku, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w  
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 8 czerwca 1998r.

190

R O ZPO RZĄDZENIE nr 79/98  
W O JE W O D Y  SUW ALSK IEG O

z dnia 9 czerwca 1998r.

w spraw ie zw alczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1 .

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Giby, Wierśnic, Bialorzeczka

w gminie Giby, na terenie którego obowiązują zakazy 
określone w § 2 rozporządzenia.

§ 2 .

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa­
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§ 3 .

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych łub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy', właścicieli i zarządców 
gnintów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo­
dów leśnych.

§ 4 .

Wójt Gminy Giby ustawi na drogach prowadzą­
cych do obszaru zagrożonego wścieklizną tablice z  
napisem „Uwaga obszar zagrożony wścieklizną”, zaś 
Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby treść roz­
porządzenia została niezwłocznie podana do wiadomo­
ści publicznej przez rozplakatowanie na terenie miej­
scowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego 
wścieklizną.

§ 5 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo­
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Sejnach, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski



191

ROZPORZĄDZENIE nr 80/98 
W O JEW O DY SUW ALSKIEGO

z dnia 10 czerwca 1998r.

w sprawie zwalczania w ścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1 .

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Rychtyn, Bialorogi, Sucho- 
doly, Leszczewo w gminie Jeleniewo oraz Jesionowo, 
Żubryn, Czerwonka w gm inie Szypliszki, na terenie 
którego obowiązują zakazy określone w § 2 rozporzą­
dzenia.

§ 2 .

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wy kazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich  
form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa­
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§ 3 .

Zakaz)' określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów', służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo­
dów leśnych.

§ 4 .

Wójtowie Gmin Jeleniewo i Szypliszki ustawią 
na drogach prowadzących do obszaru zagrożonego 
wścieklizną tablice z napisem „Uwaga obszar zagro­
żony wścieklizną”, zaś Rejonowy Lekarz Weterynarii 
spowoduje aby treść rozporządzenia została niezwłocz­
nie podana do wiadomości publicznej przez rozplaka­

towanie na terenie miejscowości wchodzących w skład 
obszaru zagrożonego wścieklizną.

§ 5 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo­
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Suwałkach, zaś 
nadzór nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Leka­
rzowi W e te r y n a r i i  Vv Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 15 czerwca 1998r.

192

RO ZPO RZĄDZENIE nr 81/98  
W O JEW O DY SUW A LSK IE G O

z dnia 10 czerwca 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wściek lizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
0 Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Bo- 
browisko, Wiatroluża I, Lipniak w gminie Suwałki, 
Dębowo w gminie Szypliszki oraz Piotrowa Dąbrowa
1 Królówek w gm inie Krasnopol za wolny od wściekli­
zny.

§ 2 .

Traci moc rozporządzenie nr 33/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 23 marca 1998r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 17, poz. 92.



§ 3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących 
w skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 15 czerwca 1998r.

193

U C H W A ŁA  nr XX/177/97  
RADY G M IN Y  w BA R G ŁO W IE K O ŚC IELNY M

z dnia 31 gnidnia 1997r.

w spraw ie herbu i flagi Gm iny oraz zm ian w Statu­
cie G m iny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 i 13 ustawy 
z dnia 8 marca 199Or. o samorządzie terytorialnym (t.j. 
Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, zm.: Nr 58, poz. 261, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 
43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 
734 i Nr 123, poz. 775) uchwala się, co następuje:

§ 1 .

1. Ustala się herb dla Gminy Bargłów Kościelny w po­
staci tarczy heraldycznej, przedstawiającej na niebie­
skim tle krzyż promienisty, pod którym znajduje się 
stylizowana dachowa krokiew, a pod nią stylizowany 
wizerunek ptaka „bargla” stojącego na stylizowanym  
kłosie zboża - wszystkie motywy w kolorze złotym.

2. Wprowadza się flagę herbową trójstrefową żółto - 
niebiesko - żółtą, składającą się w trzech równole­
głych pasów o jednakowej szerokości w układzie po­
ziomym.

3. Wzór herbu Gminy oraz flagi przedstawią załącznik 
do uchwały.

§ 2 .

l .  He rb jest symbolem Gminy Bargłów Kościelny
i znakiem prawnie chronionym.

2. Gmina jest wyłącznie uprawniona do korzystania, 
z określonego w § 1 niniejszej uchwały, herbu i roz­
porządzenia prawem z nim związanym. Dotyczy to 
również flagi herbowej.

3. Podmiotami uprawnionymi do używania herbu są: 
Rada Gminy, Zarząd Gminy, Wójt Gminy, Urząd 
Gminy oraz jej jednostki organizacyjne. Inne pod­
mioty mogą używać herb i flagę herbową wyłącznie 
za zgodą Zarządu Gminy.

§ 3 .

W statucie Gminy Bargłów Kościelny przyjętym 
uchwalą nr XIII/113/96 Rady Gminy w Bargłowie Ko­
ścielnym z dnia 16 lutego 1996r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 
1996r. Nr 15, poz. 34) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w- § 4 Statutu dotychczasową treść „Gmina ma oso­
bowość prawną i wykonuje zadania publiczne w 
imieniu własnym i na własną odpowiedzialność” 
oznacza się ust. 1,

2) do § 4 Statutu wprowadza się ust. 2 w brzmieniu na­
stępującym:

„2. Gmina ma herb i flagę herbową. Wzór herbu i fla­
gi zawiera zał. nr 6 do Statutu”,

3) załącznik nr 6 do Statutu Gminy Bargłów Kościelny 
otrzymuje formę zgodnie z załącznikiem do niniej­
szej uchwały.

§ 4 .

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia x)
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Józef Bućko

x) Uchwała rozplakatowana została na tablicach ogło­
szeń Gminy Bargłów Kościelny w dniu 31 grudnia 
1997r.



Załącznik
do uchwały nr XX/177/97
Rady Gminy w Bargłowie Kościelnym
z dnia 31 grudnia 1997r.



Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Infonnatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach


